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Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na interpelację z 29 marca 2022 r. w sprawie szukania rozwiązań 
umożliwiających wykorzystanie środków europejskich na zadania z zakresu profilaktyki i promocji 
zdrowia, poniżej przekazuję następujące wyjaśnienia.

Wsparcie w zakresie ochrony zdrowia w perspektywie finansowej 2021-2027 będzie udzielane 
zarówno na poziomie krajowym, jak i regionalnym.

Programem krajowym, w ramach którego zaplanowane zostały takie działania jest program pn. 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS). W ramach FERS założono m.in. 
wsparcie działań w zakresie kształtowania i rozwoju postaw prozdrowotnych oraz przedsięwzięć 
promujących zdrowy styl życia, realizowane przy udziale m.in. podmiotów podstawowej opieki 
zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

Należy jednak podkreślić, iż w perspektywie finansowej 2021-2027 wdrożenie działań z zakresu 
szeroko rozumianej profilaktyki i promocji zdrowia, w tym edukacyjnych i informacyjnych, jest 
zagrożone ze względu na brak akceptacji ze strony Komisji Europejskiej (KE) dla realizacji tego typu 
operacji. Stanowisko takie zostało przekazane przez KE w ramach opiniowania projektu Umowy 
Partnerstwa (zdaniem KE środki te wykraczają poza zakres Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
(EFS+) i jego priorytety).

Odnosząc się do kwestii kształcenia edukatorów zdrowia to, co do zasady, wspieranie 
doskonalenia zawodowego kadr medycznych oraz przedstawicieli innych zawodów związanych 
z ochroną zdrowia, zgodnie z aktualną linią demarkacyjną (z 31.12.2021 r.), również zaplanowane jest 
z poziomu krajowego w ramach celu szczegółowego g) wspieranie uczenia się przez całe życie, 
w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, 
z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze 
przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, 
ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej.
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Zgodnie z informacjami uzyskanymi podczas roboczych kontaktów z Ministerstwem Funduszy 
i Polityki Regionalnej (korespondencja z października i listopada 2021 r.), wsparcie doskonalenia 
zawodowego kadr medycznych w obszarach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania ochrony 
zdrowia może być realizowane w programach regionalnych wyłącznie jako element projektu. 
W przypadku projektu programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027  
takie wsparcie będzie możliwe w ramach zaplanowanych programów zdrowotnych dotyczących m.in. 
rehabilitacji oraz opieki okołoporodowej nad matką i dzieckiem, a także w przypadku działań z zakresu 
deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym ochrony zdrowia psychicznego. Jednocześnie wsparcie 
tego rodzaju musi być niezbędne do zrealizowania całości zaplanowanej interwencji (projektu), jako 
element większego projektu i nie może obejmować samego kształcenia specjalizacyjnego kadr 
medycznych, które realizowane będzie z poziomu krajowego. 

Należy mieć na uwadze, iż na chwilę obecną, z uwagi na trwający proces negocjacji Umowy 
Partnerstwa oraz brak ostatecznych decyzji co do podziału interwencji pomiędzy programy krajowe i 
regionalne, nie można jednoznacznie uznać,  że powyższe uzgodnienia z zakresu profilaktyki i promocji 
zdrowia oraz kształcenia kadry ochrony zdrowia są wiążące. 

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Andrzej Buła

Sprawę prowadzi:  Monika Langner
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